[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа 2023 года                                                                                                                  № 637
г. Кемь
	Об изъятии   земельного участка и объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд  Кемского городского поселения

В соответствии со статьями 49, 56.2, 56,3, 56.6 Земельного  кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Кемского муниципального района от 21 сентября 2020 года № 832 «Об утверждении документации проекта планировки и проекта межевания территории», в целях строительства объекта местного значения Кемского городского поселения
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд Кемского городского поселения следующие объекты недвижимости:
         земельный участок, кадастровый номер 10:02:0080203:290,  площадь 33  кв.м., адрес местоположения: Республика  Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Вокзальная;

  гараж, кадастровый номер 10:02:0080203:291, площадь 20 кв.м., местоположение: Республика  Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Вокзальная.
2. Отделу архитектуры и градостроительства (Патракова А.В.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить  копию настоящего постановления:

в Управление  Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия;

правообладателю изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемых  объектов недвижимости.
3. Направить правообладателю изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 настоящего постановления,  соглашение об изъятии  земельного участка и объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд, заказным письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемых  объектов недвижимости.

3.1. Заключить с правообладателем изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 настоящего постановления, соглашение об изъятии земельного участка и  объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд.
      4.Опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе: «Градостроительство. Землепользование».
Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия

      М.В.Ершов